Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ ТРЕТЬЕГО АБЗАЦА
ЧАСТИ 2 СТАТЬИ 16 ЗАКОНА РА “О ПРОХОЖДЕНИИ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ” И

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРЕМЬЕР-МИНИСТРА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ОТ 4 НОЯБРЯ 1996 ГОДА НОМЕР 604 “ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАВОК

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ” КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ НА

ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЯ ЗАЩИТНИКА ПРАВ ЧЕЛОВЕКА РА

Докладчик А. Xачатрян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 8 части 1 статьи 101,
статьей 102 Конституции Республики Армения, пунктaми 1 и 2 статьи 32, пунктом 1 статьи 60,
статьями 63, 64 и 68 Закона Республики Армения “О Конституционном Суде”,
Конституционный Суд Республики Армения ПОСТАНОВИЛ:

1. Третий абзац части 2 статьи 16 Закона РА “О прохождении военной службы” соответ-

ствует Конституции Республики Армения в рамках выраженных в настоящем Постановлении
правовых позиций.

2. Производство по делу в части Постановления Премьер-министра Республики Армения
от 4 ноября 1996 года номер 604 “Об установлении ставок должностнных окладов работников
бюджетных учреждений Республики Армения” прекратить.

3. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

10 июня 2014 года
ПКС-1154